
 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

BAHÍA BLANCA, 18 de febrero de 2025. 

 

 VISTO, la Ordenanza Nº 1182 de Consejo Superior en la que se adecua y 

actualiza la Carrera Académica para el personal docente de la U.T.N, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 La documentación elevada por los Departamento de Enseñanza, correspondiente 

a los docentes a evaluar en el año 2025. 

La propuesta de docentes para integrar la Comisión Evaluadora para la 

Evaluación de Carrera Académica de Profesores, realizada por los Departamentos de 

Enseñanza. 

 El despacho producido por la Comisión de Enseñanza. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Aprobar, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la Universidad 

Tecnológica Nacional, los integrantes de la Comisión Evaluadora para la Evaluación de 

Carrera Académica de Profesores, y la nómina de Docentes a ser evaluados en el año 

2025 de los Departamentos de Enseñanza, que figura en los ANEXO I, II y III que 

forman parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, regístrese, elévese a la U.T.N. y cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 27/25. 

 

         

         

 

 

 

 

 

          

Dr. Ariel EGIDI 
Secretario Consejo Directivo 

 

Ing. Alejandro STAFFA 
Decano 

 

  CBP 



 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

         ANEXO I 

                 Resolución Nº 27/25 

Departamento Ingeniería Electrónica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares      Miembros Suplentes 

Adrían LAIUPPA (FRBB)   Marcelo Tulio PIOVAN (FRBB) 

Gustavo MONTE (FRNe)   Franco Martin PESSANA (FRBA) 

Javier OROZCO (UNS)   Claudio DELRIEUX (UNS) 

 

Veedor graduado  

Titular: Martin Enrique TROILO.   Suplente: Pablo Rubén RACCIATTI 

Veedor alumno  

Titular: Ivan ALCOBA.   Suplente: Mario Daniel AVALE 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       Res CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años para evaluar 

474 Friedrich, Guillermo Rodolfo 1.427/12 25/10/2028 ASO EXC 
Informática II - 

Técnicas Digitales III 
1° 2022 - 2023 - 2024 

576 Friedrich, Guillermo Rodolfo 520/22 31/3/2029 TIT 1 DS Proyecto Final 1° 2022 - 2023 - 2024 

590 Pellegrino, Sergio Gustavo 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 

Área Comunicaciones -

Comunicaciones II 

(Elec.)     

1° 2022 - 2023 - 2024 

593 
Puliafito Botteghelz, Gabriel 

Antonio 
520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 

Área Comunicaciones -

Antenas (Elec.)    
1° 2022 - 2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

ANEXO II 

                  Resolución Nº  27/25 

 

Departamento Licenciatura en Organización Industrial 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

EGIDI, Ariel (FRBB)    VIDAL, Marta (FRBB)  

ITURRA, Juan Gabriel (UNS)  BERNABO, Juan Alberto (UNS) 

GALLARDO, Conrado (h) (FRC)  CORVALAN CARRO, Noelia (FRCh) 

  

Veedor graduado  

Titular: BALZANO Melisa 

Veedor alumno 

Titular: NAVARRO Jerónimo 

 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID CA         Apellido y Nombres                       
N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

587 
Molina, Alejandro 

Héctor 
520/22 19/8/2026 ASO 0,5 Informática II 1° 2022 - 2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

ANEXO III 

                  Resolución Nº  27/25 

Departamento Ciencias Básicas 

 

 

➢ UDB CULTURA E IDIOMA 

 
COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares   Miembros Suplentes 

Ariel EGIDI (FRBB)   Marta VIDAL (FRBB) 

Karina FERRANDO (FRA)  Guillermo SIMARI (UNS) 

Marcelo FALAPPA (UNS)  Angela TIRABOSCHI (FRC) 

 

Veedor Graduado 

Titular: Cristian AMAN  Suplente: Cecilia RAMIREZ CAIMANI 

Veedor alumno 

Titular: Thiago CASTERA  Suplente: Sofía MARTIN 

 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

462 Koreck, María Guillermina 1.541/19 24/10/2028 ADJ 1 DS Inglés II    1° 2022 - 2023 - 2024 

463 Koreck, María Guillermina 1.542/19 24/10/2028 ADJ 1 DS Inglés I 1° 2022 - 2023 - 2024 

586 Molina, Alejandro Hector 520/22 19/8/2026 ASO 0,5 
Fundamentos de 

Informática 
1° 2022 - 2023 - 2024 

330 Cura, Rafael Omar 84/10 11/3/2026 ADJ EXC Ingeniería y Sociedad 2° 2022 - 2023 - 2024 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

➢ UDB MATEMATICA 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares   Miembros Suplentes 

Marta VIDAL (FRBB)  Marcelo PIOVAN (FRBB) 

Rodrigo IGLESIAS (UNS)  Julia CONTIN (FRH)     

Daniel FELIX (UNS)   Martín FIGALLO (UNS) 

 

Veedor graduado  

Titular: Luis RIVEROS  Suplente: Cristina Oriani 

Veedor alumno 

Titular: Mateo BONELLI             Suplente: Juan Pablo ROBLES GOENAGA 

 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

482 
Basterra del Vall Iturria, 

Carolina Anahí 
2.016/19 5/12/2028 ADJ 1 DS Probabilidad y Estadística 1° 2022 - 2023 - 2024 

187 Carrizo, Gabriel Aníbal 2.471/15 3/12/2024 ADJ 1 DS Algebra y Geometría Analítica          2° 
2019 - 2022 - 2023 - 

2024 

180 Dotti, Franco Ezequiel 1.963/15 22/10/2024 ADJ EXC Análisis Matemático I    2° 
2019 - 2022 - 2023 - 

2024 

181 Garcia Zatti, Monica Ines 1.962/15 22/10/2024 ADJ EXC Algebra y Geometría Analítica   2° 
2019 - 2022 - 2023 - 

2024 

184 Lusente, Maria Fernanda 2.474/15 3/12/2024 ADJ 1 DS Algebra y Geometría Analítica 2° 
2019 - 2022 - 2023 - 

2024 

177 Pistonesi, Silvina 1.004/15 2/7/2024 ADJ 1 DS Probabilidad y Estadística  2° 
2019 - 2022 - 2023 - 

2024 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Ministerio de Capita Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

 

➢ UDB ECONOMÍA Y LEGISLACIÓN 

 
COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares   Miembros Suplentes 

Ariel EGIDI (FRBB)   Adrián GERICO (FRBB) 

Juan Gabriel ITURRA (UNS) Silvia LONDON (UNS) 

Carlos GALLARDO (h) (FRC) Noelia CORVALAN CARRO (FRCh) 

 

Veedor graduado  

Titular: Cristián AMAN  Suplente: Nicolas PASTE 

Veedor alumno 

Titular: Thiago CASTERA  Suplente: Sofía MARTIN 

 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

592 Petris, Diego 520/22 31/3/2029 ADJ 0,5 DS Economía 1° 2022 - 2023 - 2024 

 


		2025-03-05T15:47:55-0300
	EGIDI ARIEL FERNANDO


		2025-03-06T12:17:36-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




